MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do sr.

Roberto Bueno, conhecido como Coelho.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 151 do Regimento Interno, apresento esta MOÇÃO DE PESAR

pelo falecimento do sr. Roberto Bueno, conhecido como Coelho.

Sua trajetória política e social teve início ainda na primeira gestão do prefeito Celso

Daniel, e desde então manteve-se como uma figura atuante na luta contra as desigualdades

sociais. Destacou-se com ainda mais vigor no governo do prefeito Dr. Aidan Ravin, atuando

como assessor direto, sempre voltado às causas sociais e ao bem-estar da população.

Também contribuiu de forma marcante nas campanhas eleitorais deste Gabinete,

exercendo papel estratégico e comprometido com o desenvolvimento político da nossa

cidade.

Coelho era uma referência de integridade e dedicação. Respeitado por sua postura

ética, era um homem de princípios firmes, defensor da família, dos bons costumes e da

justiça. Sua presença era constante e acolhedora nas comunidades locais, onde sempre

estendia a mão aos que mais precisavam.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 03 de junho de 2025.

CARLOS FERREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-03T11:06:19-0300

		2025-06-03T11:06:41-0300

		2025-06-03T11:07:15-0300

		2025-06-03T11:07:45-0300

		2025-06-03T11:09:07-0300

		2025-06-03T11:11:18-0300

		2025-06-03T11:11:41-0300

		2025-06-03T11:12:08-0300

		2025-06-03T11:15:01-0300

		2025-06-03T11:18:19-0300

		2025-06-03T11:25:24-0300

		2025-06-03T11:25:49-0300

		2025-06-03T11:38:15-0300

		2025-06-03T11:38:47-0300

		2025-06-03T11:40:59-0300

		2025-06-03T11:41:54-0300

		2025-06-03T11:54:14-0300

		2025-06-03T12:00:36-0300

		2025-06-03T12:10:09-0300

		2025-06-03T12:34:12-0300

		2025-06-03T12:50:46-0300

		2025-06-03T13:31:40-0300

		2025-06-03T14:16:19-0300

		2025-06-03T16:35:23-0300